東大宮地域協議会だより

発行元:宮崎市東大宮地域事務所 住所:宮崎市村角町島ノ前 1346 番地 1

メールアドレス:07omiya-c@city.miyazaki.miyazaki.jp

令和3年度第4回東大宮地域自治区地域協議会が開催されました。

日時: 令和4年3月8日(火)午後7時~ 会場: 東大宮地区コミュニティセンター研修室

地域協議会が開催され、以下の案件についてそれぞれ報告、協議がありました。

【報告事項】

報告第1号

令和3年度東大宮地域まちづくり推進委員会事業の進捗状況について

まちづくり推進委員会から、現在の進捗状況の説明がありました。

報告第2号

地域のお宝発掘・発展・発信事業の令和3年度実績報告・決算見込み及び令和4年度事業

計画・予算(案)について

事務局から、説明がありました。

報告第3号

令和4年度地域コミュニティ活動交付金の 配分について

事務局から、報告・説明がありました。

【協議事項】

議案第1号

令和4年度地域コミュニティ活動交付金の 申請について

まちづくり推進委員会から、地域コミュニティ活動交付金の申請に係る令和4年度事業概要の 説明があり、当議案は、全員一致で承認されました。

【その他】

- ① 地域魅力発信プランの実現率に係る評価について
- ② 情報交換
- ③ 協議会委員退任あいさつ

東大宮地域自治区の人口、世帯数 (条例上の区域の住基台帳より) (R4.3.1 現在)

男性 7,361人 女性 8,267人 合 計 15,628 人 7,271 世帯

自治会加入率 58.5% (R3.6.1 現在)

地域協議会の案内

次回、令和4年度第1回地域自治区地域協議会の開催予定

日時: 令和4年5月13日(金)午後7時~ 場所:東大宮地区コミュニティセンター研修室

地域協議会は、どなたでも傍聴することができますの

で、事前にお知らせください。

問合せ先:東大宮地域事務所 電話:26-1111 FAX:35-5652



第52号 発行:令和4年4月

第8期の地域協議会委員の任期は、本年3月31日をもちまして満了と なりました。

第8期の地域協議会委員のみなさま、お疲 れさまでした。

この2年間、新型コロナウイルス感染症の 影響を大きく受けて皆様にご負担をおかけし ながらも書面協議を含めて9回の会議を開催 でき活発な協議を行っていただいたおかげで、 コロナ禍においても地域協議会の役割を充分 に果たせたことに感謝を申し上げます。

そして、今回、退任される委員のみなさま、



これまで地域の発展にご尽力いただきまして誠にありがとうございました。今後とも、さまざ まな立場から東大宮地域自治区のまちづくりにご協力を賜りますよろしくお願い申し上げま す。 東大宮地域自治区地域協議会会長後藤











地域住民が安心して暮らせる『安心・安全なまちづくり』を目指すため、お揃いの見守りジャンパー を200枚作成しました。明るい水色のジャンパーを着て、朝や夕方の見守り活動を行っています。

当委員会では、各部会でボランティアを募集しています。地域活動に興味のある方は、東大宮地域ま ちづくり推進委員会までご連絡ください。

動お問い合わせ
動TEL0985-20-6232
動
東大宮地域まち
うべり推進委



宮崎市ホームページ(東大宮地域)の掲載情報

今回は「東大宮地域自治区の概要」についてご紹介します。

東大宮地域自治区は、平成 21 年6月に大宮地域自治区から分離独立し誕生しました。

北は村角町、南は大島町に囲まれ、中央に波島、東大宮、桜町があり、これに加えて花ケ島町、阿波岐 原町、山崎町のそれぞれ一部を加えて東大宮地域自治区が形作られています。

人口 17,791 人、 面積 5.8 km のどかな農園地帯と新興住宅地、 各種の教育福祉施設や医療機関等を多 数有する地域で、目指すまちの将来像は「深い絆、夢と笑顔があふれるまち東大宮」です。

(詳細はホームページをご覧ください。)